
Závěrečný účet Obce Rokytnice za rok 2023
dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů rozpočtu Obce Rokytnice za rok 2023

Rozpočet Rozpočet Plnění

schválený upravený k 31.12.2023

Třída 1 daňové příjmy 24 530 000,00 24 530 000,00 30 805 119,12

Třída 2 nedaňové příjmy 3 680 000,00 5 080 000,00 5 734 642,39

Třída 3 kapitálové příjmy 20 000,00 20 000,00 16 320,00

Třída 4 přijaté dotace (transfery) po konsolidaci 1 700 000,00 3 547 113,00 9 037 113,00

Příjmy Celkem třída 1+2+3+4 29 930 000,00 33 177 113,00 45 593 194,51

Třída 5 běžné výdaje po konsolidaci 27 665 000,00 38 813 812,00 36 397 490,97

Třída 6 kapitálové výdaje 16 500 000,00 14 010 000,00 10 305 024,93

Výdaje Celkem třída 5+6 44 165 000,00 52 823 812,00 46 702 515,90

Saldo příjmy - výdaje -14 235 000,00 -19 646 699,00 -1 109 321,39

Třída 8 financování

8115 změna stavu krátk.prostř.na BÚ 14 235 000,00 19 646 699,00 1 109 321,39

8117 aktivní krátk.operace říz.likvidity-příj. 0,00 10 000 000,00 10 000 000,00

8118 aktivní krátk.operace říz.likvidity-výd. 0,00 -10 000 000,00 -10 000 000,00

Financování celkem 14 235 000,00 19 646 699,00 1 109 321,39  

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové 

skladby jsou k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu (výkaz FIN 2-12).

2. Rozpočet

Rozpočet na rok 2023 byl schválen 24.11.2022. V průběhu roku bylo provedeno čtrnáct rozpočtových opatření. 

Všechna rozpočtová opatření byla schválena Zastupitelstvem obce Rokytnice nebo Radou obce Rokytnice

podle stanovené kompetence obecních orgánů.

3. Bankovní účty

PS k 1.1.2023 KS k 31.12.2023

BÚ u ČS Přerov 5 994 483,25 5 810 075,86

podúčet ČS Přerov (NFV cyklostezky OK) 40 345,00 40 345,00

BÚ u ČNB Ostrava 14 337 656,22 12 821 631,42

BÚ k terminovanému vkladu -úrok  110 602,74 680 602,74

BÚ UniCredit Bank -8,60 -16,80

Bankovní účty celkem 20 483 078,61 19 352 638,22

4. Jiné běžné účty, termínované vklady 

PS k 1.1.2023 KS k 31.12.2023

Fio banka - opatrovnictví 100,00 100,00

Termínovaný vklad J+T Banka 10 000 000,00 10 000 000,00

5. Pokladna a ceniny

PS k 1.1.2023 KS k 31.12.2023

Ceniny 1 299,00 3 560,00

Pokladna 0,00 21 119,00

6. Pohledávky a závazky

PS k 1.1.2023 KS k 31.12.2023

Krátkodobé pohledávky - 311 233 596,50 350 502,00

Dlouhodobé pohledávky - 462 558 791,00 916 000,00

Závazky krátkodobé - 321 inv. 2 050 088,49 48 400,00

                                   - 321 neinv. 657 029,14 735 737,33



7. Inventarizace

Inventarizace byla provedena k datu 31. 12. 20223.

Hodnota na jednotlivých účtech je uvedena bez korekce.

Účet Název PS k 1.1.2023 KS k 31.12.2023

018 0100 Drobný dlouh.nehmotný maj. 204 137,00 230 729,20

019 0100 Ostatní dlouh.nehmotný maj. 131 250,00 131 250,00

019 0101 Ostatní dlouh.nehmotný maj. 868 927,00 868 927,00

021 0100 Stavby 2 200 500,00 2 200 500,00

021 0200 Stavby 14 211 887,61 14 211 887,61

021 0204 Stavby (výpůjčka - ZŠ a MŠ Rokytnice) 13 373 651,38 13 373 651,38

021 0210 Stavby zastavené 0,00 0,00

021 0300 Stavby 1 341 162,80 1 341 162,80

021 0400 Stavby 64 258 108,26 64 258 108,26

021 0500 Stavby 36 855 313,05 36 855 313,05

021 0501 Stavby 15 457 129,19 15 457 129,19

021 0600 Stavby 1 515 568,60 1 515 568,60

021 0620 Stavby 1 642 469,00 1 642 469,00

021 0700 Stavby 1 080 032,70 1 080 032,70

021 0800 Stavby 192 277,00 192 277,00

021 0900 Stavby (pomníky) 1 093 397,74 1 093 397,74

021 0910 Stavby (dětská hřiště) 3 772 722,60 3 772 722,60

022 0100 Samostatné movité věci 2 626 386,42 2 626 386,42

022 0300 Samostatné movité věci 1 136 038,90 1 136 038,90

022 0400 Samostatné movité věci 476 792,50 476 792,50

028 0100 DDHM 3 412 511,07 3 746 329,00

028 0120 DDHM - Czech POINT 76 989,00 76 989,00

029 0100 Ostatní DHM 17 800,00 17 800,00

031 0200 Pozemky 3 176 942,70 3 176 942,70

031 0300 Pozemky 13 184 761,54 13 148 920,54

031 0301 Pozemky 0,00 23 954,60

031 0302 Pozemky 2 374 828,60 2 382 215,00

031 0304 Pozemky (výpůjčka - ZŠ a MŠ Rokytnice) 15 392,80 15 392,80

031 0350 Pozemky 1 683 960,70 1 683 620,70

031 0351 Pozemky 297 312,40 297 652,40

031 0400 Pozemky 1 380 895,50 1 364 965,50

031 0402 Pozemky (věcná břemena) 14 931,60 14 931,60

031 0404 Pozemky (výpůjčka - ZŠ a MŠ Rokytnice) 113 664,10 113 664,10

031 0500 Pozemky 3 126 666,30 3 365 411,30

031 0502 Pozemky (věcná břemena) 607 780,17 650 215,17

031 0503 Pozemky (věcné právo) 7 440,00 7 440,00

031 0504 Pozemky (výpůjčka - ZŠ a MŠ Rokytnice) 10 999,80 3 623,40

031 0505 Pozemky (umístění a prov.stavby p.č. 922) 6 166,80 0,00

031 0506 Pozemky 0,00 6 166,80

031 0507 Pozemky 0,00 7 376,40

061 0100 Majetkové účasti 280 000,00 280 000,00

069 0100 Ostatní finanční majetek 8 279 000,00 8 279 000,00

200 505 794,83 201 126 954,96

Účet Název PS k 1.1.2023 KS k 31.12.2023

041 0xxx Ned.dlouh.nehmotný majetek 332 750,00 332 750,00

042 0xxx Ned.dlouh.hmotný majetek 35 162 349,07 42 982 635,51

052 0xxx Poskytnuté zálohy DHM 0,00 0,00

112 0xxx Materiál 94 773,22 72 551,37

132 0xxx Zboží 8 901,20 8 646,88

Podrozvahové účty

Účet Název PS k 1.1.2023 KS k 31.12.2023

902 0028 Jiný drobný DHM (operativní evidence) 749 042,98 768 533,98

992 0300 Ost.dl.podmín. aktiva (kontej. EKO-KOM) 145 205,60 145 205,60

992 0301 Ost.dl.podmín. aktiva (výpůjčka) 6 542,00 6 542,00

992 0400 Ost.dl.podmín.aktiva (věc.břemena-obec opráv.) 58 569,00 58 569,00

959 359,58 978 850,58



        

V roce 2023 došlo k pohybu na některých majetkových účtech. Veškeré změny (přírůstky, úbytky) byly provedeny

na základě účetních dokladů (faktur, kupních smluv, protokolů o zařazení do majetku, vyřazov.záznamů apod.). 

Inventarizace veškerého majetku a závazků byla provedena na základě  "Směrnice pro provedení inventarizace 

č. 2/2011" a dodatku č. 1 k této směrnici, v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění

a vyhláškou č. 270/2010 Sb. o inventarizaci majetku a závazků v platném znění.

Při inventarizaci nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly.

8. Přijaté dotace

UZ Účel Rozpočet Rozpočet Skutečnost Poznámka

schválený upravený

98008 4111 neinv.přij.transf. z všeob.pokl.správy 0,00 38 600,00 38 600,00 volby prezidenta

4112 neinv.přij.transfery ze SR 1 700 000,00 1 772 800,00 1 772 800,00 výkon státní správy 

90002 4113 neinv.přijaté transfery ze státních fondů 0,00 197 780,00 197 780,00 Stromy nového parku SFŽP

29015 4116 ost.neinv.přijaté transfery ze st.rozp. 0,00 19 260,00 19 260,00 obnova lesních porostů

29031 4116 ost.neinv.přijaté transfery ze st.rozp. 0,00 144 850,00 144 850,00 obnova lesních porostů

143533092 4116 ost.neinv.přijaté transfery ze st.rozp. 0,00 899 926,59 899 926,59 průtoková dotace ZŠ -evr.podíl

143133092 4116 ost.neinv.přijaté transfery ze st.rozp. 0,00 272 845,41 272 845,41 průtoková dotace ZŠ -národní podíl

170515017 4116 ost.neinv.přijaté transfery ze st.rozp. 0,00 55 495,00 55 495,00 Stromořadím k řece 

170115017 4116 ost.neinv.přijaté transfery ze st.rozp. 0,00 47 516,00 47 516,00 Staronová topolová alej

29031 4116 ost.neinv.přijaté transfery ze st.rozp. 0,00 35 040,00 35 040,00 obnova lesních porostů

469 4122 neinv.přij.transfery od krajů 0,00 63 000,00 63 000,00 OK -  trvalkové a snížené výsadby 

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a rozpočtu kraje

UZ Účel Poskytnutá Čerpání Vratka dotace Poznámka Čerpání

dotace dotace v Kč v Kč dot.v %

98187 4111 neinv.přij.transf. z všeob.pokl.správy 32 000,00 30 756,00 1 244,00 volby, vyúčtování 9.2.2023 96,11

98008 4111 neinv.přij.transf. z všeob.pokl.správy 9 400,00 2 351,00 7 049,00 volby prezidenta, vyúčtování 9.2.2023 25,01

9. Poskytnuté dotace a příspěvky z rozpočtu obce

Organizace Poskytnutá Čerpání Vratka dotace Poznámka Čerpání

dotace dotace v Kč v Kč dot.v %

Myslivecký spolek Dolek,  Rokytnice 30 000,00 30 250,00 0,00 vyúčtování provedeno 11. 12. 2023 100

Tělocvičná jednota Sokol Rokytnice 180 000,00 191 027,48 0,00 vyúčtování provedeno 22. 11. 2023 100

Domov Na zámečku, Rokytnice 10 000,00 266 612,65 0,00 vyúčtování provedeno 08. 12. 2023 100

Moravská hasičská jednota, HS Rokytnice 160 810,00 178 942,41 0,00 vyúčtování provedeno 06. 12. 2023 100

Římskokatolická farnost, Rokytnice 75 000,00 108 852,74 0,00 vyúčtování provedeno 30. 11. 2023 100

Centrum Dominika, Kokory 5 000,00 91 201,00 0,00 vyúčtování provedeno 30. 11. 2023 100

Český svaz chovatelů, ZO Rokytnice 15 500,00 17 060,00 0,00 vyúčtování provedeno 15. 12. 2023 100

Junák - český skaut, stř. Brodek 10 000,00 10 295,00 0,00 vyúčtování provedeno 03. 12. 2023 100

486 310,00 894 241,28 0,00

Kontrola čerpání dotací a příspěvků byla provedena na základě zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě,

prováděcí vyhlášky č. 416/2004 Sb. k tomuto zákonu ve znění platných předpisů  a Směrnice č. 6/2005.

Kontrolu vyúčtování provedl kontrolní výbor, starosta obce a účetní obce. 

Veřejnosprávní kontrolou bylo zjištěno, že všechny dotace byly využity v souladu s dotačním titulem.

10. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023

Přezkoumání bylo provedeno na základě žádosti obce  a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb.

o přezkoumávání hospodaření ÚSC a DSO pracovníky kontroly Krajského úřadu Olomouckého kraje 

ve dnech 31.10. - 1. 11. 2023 (dílčí přezkoumání hospodaření obce) a  14. - 31. 5. 2024. 



Závěr zprávy:

Při přezkoumání hospodaření obce Rokytnice za rok 2023 byly zjištěny chyby a nedostatky

dle § 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.

- územní celek nedodržel obsahové vymezení položek Výkazu zisku a ztrát

- územní celek neúčtoval o skutečnostech do období, s nímž věcně a časově souvisí

- územní celek nedodržel postupy účtování transferů (dotací) s poviností vypořádání

- územní celek nedodržel postupy při vedení účetnictví

- územní celek neúčtoval při převodu nemovitosti do časově souvisejícího období

- územní celek nesestavil finanční výkaz FIN 2-12 v předepsaném rozsahu

11. Hospodaření příspěvkové organizace

Hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Rokytnice, okr. Přerov 

za kalendářní rok 2023 bylo projednáno Radou obce Rokytnice dne 5. 2. 2024. Byla schválena účetní 

závěrka za rok 2023 a přidělení HV za rok 2023 do rezervního fondu.

Na provozní výdaje ZŠ a MŠ Rokytnice přísp. organizaci byla poskytnuta částka  1 600 000,00 Kč

(neinvestiční transfer). Poskytnutý příspěvek zkontroloval kontrolní výbor.

ZŠ a MŠ Rokytnice přísp. organizace Hlavní Doplňková Celkem

činnost činnost

Výnosy 19 099 598,75 565 909,00 19 665 507,75

Náklady -19 099 598,75 -557 394,43 -19 656 993,18

Hospodářský výsl. v r. 2023 (zisk) 0,00 8 514,57 8 514,57

ZŠ a MŠ Rokytnice přísp. organizace Fond odměn Rezervní fond Rezervní fond

ze zlepš.HV z ost.titulů

PS k 1. 1. 2023 71 378,00 23 568,52 421 172,34

KS k 31. 12. 2023 71 378,00 25 526,55 1 128 911,59

ZŠ a MŠ Rokytnice přísp. organizace Fond investiční Fond FKSP

PS k 1. 1. 2023 107 542,41 148 502,61

KS k 31. 12. 2023 168 685,41 82 593,19

12. Hospodaření společnosti SASTAVO s.r.o., Rokytnice

Výnosy 5 300 154,82

Náklady -5 100 541,10

Hospodářský výsl. v r. 2023 (zisk) 199 613,72

Přílohy ZÚ:

kopie účetní závěrky Obec Rokytnice za 2023 (rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha)

kopie výkazu plnění rozpočtu Obec Rokytnice za 2023 (FIN 2-12)

kopie zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023

kopie účetní závěrky ZŠ a MŠ Rokytnice přísp. organizace za 2023 (rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha)

kopie účetní závěrky SASTAVO s.r.o. za 2023 (rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha)

Závěrečný účet Obce Rokytnice včetně příloh je v listinné podobě k nahlédnutí v kanceláři Obecního úřadu 

Rokytnice v úředních hodinách.

Závěrečný účet Obce Rokytnice včetně příloh a Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce

byl schválen na zasedání Zastupitelstva obce Rokytnice dne 27.6.2024 pod usnesením UZO/10/8/2024.

Rokytnice 27. 6. 2024

Zpracoval:    Dostál Kamil Malenda

Vyvěšeno dne:       3.7.2024      Sejmuto dne:     11.7.2025    starosta obce


		2024-07-03T14:26:30+0200
	Kamil Malenda




